PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.05.2024
	№
	1702

                                                        г.Боровичи

О внесение изменений в муниципальную программу

 «Развитие культуры на территории города Боровичи

на 2021-2025 годы»

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры на территории города Боровичи на 2021-2025 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.10.2020 № 2763:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Дополнить таблицу пункта 4 строками 1.5, 1.5.1 следующего содержания:

	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя

по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«1.5
	Задача 5. Реализация мероприятий пилотного проекта, направленного на повышение рождаемости

	1.5.1
	Семьи с детьми, проживающие в муниципальных образованиях и участвующие в пилотном проекте, приняли участие в выездных культурно-массовых, досуговых и спортивных мероприятиях
	-
	-
	-
	3252
	-
	»;

1.1.2. Изложить пункт 6 в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования*

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет города Боровичи
	внебюджет-ные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	2842,19
	-
	33934,501
	-
	36776,691

рм
2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	41265,6
	162,0
	34237,0202
	-
	75664,6202

	2023
	5028,8
	121,5
	40873,085
	-
	46023,385

	2024
	398,7775
	1700,0
	45839,7
	-
	47938,4775

	2025
	-
	-
	44499,0
	-
	44499,0

	ВСЕГО
	49535,3675
	1983,5
	199383,3062
	0
	250902,1737

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год

     и на плановый период»;
1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);

1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Культура города Боровичи
(2021-2025 годы)» муниципальной программы» (далее подпрограмма):

1.3.1. Дополнить таблицу пункта 2 подпрограммы строками 4, 4.1 следующего содержания:

	№

п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя

по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«4.
	Задача 4. Обеспечение реализации мероприятий пилотного проекта, направленного на повышение рождаемости

	4.1.
	Семьи с детьми, проживающие в муниципальных образованиях и участвующие в пилотном проекте, приняли участие в выездных культурно-массовых, досуговых и спортивных мероприятиях
	-
	-
	-
	3252
	-
	»;

1.3.2. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования*

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет города Боровичи
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	2842,19
	-
	32851,501
	-
	35693,691

	2022
	4592,2
	162,0
	33437,0202

	38191,2202

	2023
	5028,8
	121,5
	40185,085

	45335,385

	2024
	398,7775
	1700,0
	45069,7

	47168,4775

	2025
	-
	-
	44499,0

	44499,0

	ВСЕГО
	12861,9675
	1983,5
	196042,3062
	0
	210887,7737

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на

      плановый период»;
3

1.3.3. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению);

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   С.Ю. Гетманова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 28.05.2024 № 1702

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Испол-нитель меро-приятия
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой пока-затель (номер целевого пока-зателя из пас-порта муници-пальной программы)
	Источник

финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Культура города Боровичи

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Культура города Боровичи»
	МБУК «ЦКР»,

МБУК «ГЦБС»
	2021-2025
годы
	1.1.1-1.1.4, 1.2.1-1.2.3, 1.3.1-1.3.2
	федераль-ный бюджет
	-
	162,0
	121,5
	1700,0
	-

	областной бюджет
	2842,19
	4592,2
	5028,8
	398,7775
	-

	бюджет города Боровичи
	32851,501
	33437,0202
	40185,085
	45069,7
	44499,0

	2.
	Задача 2. Сохранение и популяризация культурного и исторического наследия

	2.1.
	Реализация подпрог-раммы «Сохранение и популяризация культурного и исторического наследия»
	МБУК «ЦКР»,

МБУК «ГЦБС»
	2021-2025 годы
	2.1.1-2.1.3
	областной бюджет
	-
	36673,4
	-
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	-
	80,0
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	Задача 3. Реализация приоритетных национальных направлений

	3.1.
	Реализация подпрог-раммы «Наследие и современность»
	МБУК «ЦКР»
	2021-2025 годы
	3.1.1-3.1.3, 3.2.1-3.2.2, 3.3.1-3.3.3
	бюджет города Боровичи
	1083,0
	720,0
	633,0
	720,0
	-

	3.2.
	Реализация подпрог-раммы «Волонтеры культуры
	МБУК «ЦКР»
	2021-2025 годы
	3.4.1-3.4.4
	-
	-
	-
	50,0
	50
	-

	3.3.
	Реализация подпрог-раммы «Культурное поколение»
	МБУК «ЦКР»
	2021-2025 годы
	3.5.1-3.5.2
	-
	-
	-
	5,0
	-
	-

	4.
	Задача 3. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории города Боровичи
на 2021-2025 годы»

	4.1.
	Реализация подпрог-раммы «Обеспечение реализации муници-пальной программы «Развитие культуры на территории города Боровичи
на 2021-2025 годы»
	МБУК «ЦКР»,

МБУК «ГЦБС»
	2021-2025 годы
	4.1.1-4.1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО

	36776,691
	75664,6202
	46023,385
	47938,4775
	44499,0

______________________»;

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 28.05.2024 № 1702

«6. Мероприятия подпрограммы «Культура города Боровичи (2021-2025 годы)»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Испол-нитель
меро-приятия
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой пока-затель (номер целевого пока-зателя из пас-порта под-программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала личности

	1.1.
	Развитие культурно-досуговой деятель-ности:

проведение мероприя-тий в рамках реализа-ции муниципального задания;

организация работы КЛФ;

содержание учрежде-ний клубного типа
	МБУК «ЦКР»
	2021-2025 годы
	1.1, 1.4
	областной бюджет
	1211,645
	1813,09
	2154,98
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	14200,000
	14344,9
	16278,2
	18567, 1
	18567, 1

	1.2.
	Проведение общест-венно-значимых мероприятий:

проведение муници-пального этапа конкурса «Живая классика»
	МБУК «ГЦБС»
	2021-2025 годы
	1.2-1.4,
2.1-2.3
	бюджет города Боровичи
	9,4
	9,4
	10,0
	10,0
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.3.
	Укрепление матери-ально-технической базы учреждений культуры
	МБУК «ЦКР»
	2021-2025 годы
	1.1., 1.4
	-
	-
	-
	700,0
	-
	-

	1.4.
	Проведение работ по противопожарной, антитеррористичес-кой безопасности, гражданской обороне в сфере культуры города Боровичи
	МБУК «ЦКР»

	2021-2025 годы
	1.4
	бюджет города Боровичи
	196,22568
	186,4132
	200,0
	245,10558
	-

	1.5.
	Проведение ремонт-ных работ в учрежде-ниях культуры города Боровичи

учреждения клубного типа;

учреждения библиотечного типа
	МБУК «ЦКР»,

МБУК «ГЦБС»
	2021-2025 годы
	1.4
	бюджет города Боровичи
	-
	68,5868
	200,0
	204,69442
	-

	1.6.
	Развитие библиотеч-ного дела в городе Боровичи:

проведение меро-приятий в рамках муниципального задания;

содержание учрежде-ний библиотечного типа
	МБУК «ГЦБС»
	2021-2025 годы
	1.2-1.4
	областной бюджет
	1630,545
	2479,66
	2845,320
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	15380,0
	15720,5
	18261,325
	21202,6
	21137,7

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.7.
	Комплектование книжных фондов
	МБУК «ГЦБС»
	2021-2025 годы
	1.2-1.4

	федераль-ный бюджет
	50,0
	162,0
	121,5
	-
	-

	областной бюджет
	-
	38,0
	28,5
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	50,0
	2,02020
	10,0
	10,0
	-

	1.8.
	Укрепление матери-ально-технической базы библиотек
	МБУК «ГЦБС»
	2021-2025 годы
	1.2-1.4
	бюджет города Боровичи
	53,77432
	-
	438,36
	-
	-

	1.9.
	Обеспечение деятель-ности муниципальных учреждений культуры города Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2021-2025 годы
	-
	областной бюджет
	-
	261,45
	-
	-
	-

	бюджет города Боровичи
	2962,101
	3067,2
	4051,2
	4793,99012
	4794,200

	2.
	Задача 2. Создание условий для вовлечения детей и молодежи в полноценную жизнь общества, повышения качества жизни детей и молодежи, реализации их инновационного и творческого потенциала. Выявление одаренных детей, создание условий для их художественного и эстетического воспитания, приобретения ими опыта творческой деятельности

	2.1.
	Мероприятия по вов-лечению молодежи г.Боровичи в творчес-кие мероприятия:

организация работы детских и молодеж-ных КЛФ;

организация участия детей и молодежи в фестивалях, смотрах, конкурсах
	МБУК «ЦКР»
	2021-2025 годы
	1.4, 2.1-2.3

	-
	-
	-
	-
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	Задача 3. Сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры

	3.1.
	Развитие профессио-нального образования в сфере культуры, подготовка кадров для учреждений культуры города Боровичи
	МБУК «ЦКР»,

МБУК «ГЦБС»
	2021-2025 годы
	3.1, 3.2
	бюджет города Боровичи
	-
	38,0
	36,0
	36,0
	-

	4.
	Задача 4. Обеспечение реализации мероприятий пилотного проекта, направленного на повышение рождаемости

	4.1.
	Организация по отдельному графику выездных культурно-массовых, развлека-тельных, выставоч-ных и досуговых мероприятий
	МБУК «ЦКР»
	2024 год
	4.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	0,20988
	0

	областной бюджет

	398,7775

	федераль-ный бюджет

	1700,0

	ВСЕГО

	35693,691
	38191,2202
	45335,385
	47168,4775
	44499,0

________________________________».